Администрация
Муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»
Камызякского района
Астраханской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.03.2012г                                                                           № 45
Об организации предупреждения
и ликвидации ландшафтных пожаров
на территории
МО «Новотузуклейский сельсовет»
                     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Законом Астраханской области от 09.10.2007г № 63/2007-ОЗ «О пожарной безопасности в Астраханской области», Уставом МО «Новотузуклейский сельсовет», в целях предупреждения ландшафтных пожаров на территории МО «Новотузуклейский сельсовет», уменьшения их последствий и своевременной организации тушения пожаров,
постановляю:

     1. Утвердить План  мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории МО «Новотузуклейский сельсовет» на 2012 год.
         2. Постановление обнародовать в библиотеке с. Тузуклей и на информационном стенде в здании администрации.
         3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»:                                    Л.Ю.Прозорова

СОГЛАСОВАНО                                                                 УТВЕРЖДЕНО
Начальник ГУ «ОФ С-6 по                                            Постановлением Главы
Астраханской области»                                     МО «Новотузуклейский сельсовет»
_____________ А.Н.Челяков                              от 14.03.2012г № 45
ПЛАН
мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных  пожаров на территории МО «Новотузуклейский сельсовет» на 2012 год.
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Разработать маршруты и утвердить график патрулирования на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Руководитель ГО и ЧС
	20.03.2012г

	2.
	Разработать агитационные материалы (листовки) о недопустимости выжигания сухой растительности на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Ответственный за пожарную безопасность,    ПЧ-62
	1 квартал 2012г

	3.
	Изучить готовность пунктов временного размещения к приему и обеспечению жизнедеятельности населения при угрозе (возникновении)  ландшафтных пожаров
	Председатель эвакуационной комиссии
	01.06.2012г

	4.
	Принять меры по повышению эффективности пожарного надзора, пресечению нарушений правил пожарной безопасности на территории МО «Новотузуклейский сельсовет», выявлению  лиц, виновных в возникновении ландшафтных пожаров.
	Ответственный за пожарную безопасность,    ПЧ-62
	В период пожароопасного периода 2012г

	5.
	Провести комплекс мероприятий по подготовке территории к пожароопасному сезону.
	Руководитель ГО и ЧС
	В течение пожароопасного периода 2012г

	6.
	Провести опашку населенного пункта  Сизова Грива от степных пожаров

	Руководитель ГО и ЧС
	 С 12 апреля по 19 апреля 2012г.

	7.
	Организовать информационно- разъяснительную работу с населением в области охраны окружающей среды и природных ресурсов
	Руководитель  ГО и ЧС
	В течение пожароопасного периода 2012г

	8.
	Предусмотреть в  местном бюджете на очередной финансовый год затраты на мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Главный бухгалтер администрации
	Начало 2012г

	9.
	В случае необходимости,
привлекать предприятия, организации и учреждения, имеющие специальную и
инженерную технику, а также население к работам по предупреждению и
тушению пожаров на возмездной основе.
	Руководитель  ГО и ЧС
	В течение пожароопасного периода 2012г

	10.
	Организовать проведение занятий с детьми и подростками о
недопустимости игр с огнём, соблюдении Правил пожарной безопасности, о
правилах поведения и действиях при пожаре
	Образовательные учреждения,  ПЧ-62
	В течение пожароопасного периода 2012г

	11.
	Проведение очистки территорий
поселений от сухой травы и
сгораемого мусора, сухостойных
деревьев и кустарников

	Администрация МО, руководители предприятий, организаций
и учреждений, граждане
	В течение пожароопасного периода 2012г

	12.
	Провести оценку эффективности мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного периода 2012г
	Руководитель ГО и ЧС
	01.12.2012г